
  “Las Malvinas son argentinas”                                                                                                                                                                                                                              
Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales                                                                                                                                                 

Secretaría Académica 

 
 

Comodoro Rivadavia, 04 de abril de 2022 

 

VISTO: 

La necesidad de cubrir cargos de auxiliares de segunda en todas las sedes de 

la Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales; y; 

 

CONSIDERANDO: 

Que se ha realizado la evaluación de los respectivos postulantes. 

 Que se ha tenido en cuenta la normativa vigente. 

 Que se ha dado lugar al camino crítico institucional para el tratamiento del 

asunto. 

 Que importa a la Facultad favorecer la composición integral de sus cátedras a 

través de la incorporación de auxiliares de segunda de manera sistemática. 

    

 

 

POR ELLO,  

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES Y 

CIENCIAS SOCIALES 

 

RESUELVE: 

Art.1º) Designar a los auxiliares de segunda, dedicación simple, en las asignaturas de 

carreras de la Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales de la sede Trelew que se 

detallan en el anexo a esta resolución, desde el 01 de abril de 2022 al 31 de marzo de 

2023. 

Art.2°) La presente designación carece de validez y en consecuencia no genera 

obligaciones de pago alguno cuando el estudiante involucrado no cumplimentare 

alguno de los siguientes requisitos:  

a) Notificación de la designación correspondiente. 

 

…// 

 

 

 



  “Las Malvinas son argentinas”                                                                                                                                                                                                                              
Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales                                                                                                                                                 

Secretaría Académica 

 
 
…//2.-  

 

b) Presentación ante la Dirección de Personal dentro de los 10 (diez) días hábiles a 

partir de su presentación del Certificado del Certificado de Aptitud Física en caso de 

que el mismo no haya sido presentado con anterioridad. 

c) Presentación de la Declaración Jurada de la totalidad de las actividades 

desempeñadas que debe actualizar dentro de los 30 días de producidas las 

variaciones en su situación laboral fuera del ámbito de la Universidad (Ordenanza CD 

N° 121) 

Art. 3º) Regístrese, comuníquese a quien corresponda y cumplido ARCHÍVESE. 

CUDAP: RESOLUCIÓN CD_FHCSCR-SJB: /2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  “Las Malvinas son argentinas”                                                                                                                                                                                                                              
Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales                                                                                                                                                 

Secretaría Académica 

 
 

ANEXO 

 

CARRERA: HISTORIA 

 

Apellido y Nombre DNI Asignatura Dedicación Año rentado 

Alderete, Javier 

Leonardo 

38.800.910 Problemáticas del 

Mundo Actual I 

Simple 1° Año 

Álvarez Rodríguez 

Chiara Oriana 

42.208.526 Historia Moderna Simple 1° Año 

García, Maira 

Mariquena 

37.676.641 Historia 

Contemporánea I 

Simple 1° Año 

Hamm Lourdes 

Micaela 

35.799.250 Historia de América II Simple 1° Año 

Helbling, Tomás 41.041.370 Historia de la 

Antigüedad Clásica 

Simple 1° Año 

Ibarrola, Paula 

Daniela 

36.398.572 Problemática del 

mundo actual i 

Simple 1° Año 

Larrosa, Nadia 

Noemí 

41.793.259 Historia de la 

Antigüedad Clásica 

Simple 1° Año 

Lomas, Julian Oscar 41.683.522 Historia 

Contemporánea I 

Simple 1° Año 

Piñero, Bruno 

Nicolas 

40.384.364 Espacios geográficos 

y sus problemáticas 

Simple 1° Año 

Quintana Kohler, 

Alejandro 

40.208.122 Historia del Antiguo 

Oriente 

Simple 2° Año 

Suarez Torres, 

Demian Matías 

39.440.950 Historia social de 

América Latina y 

Argentina 

Contemporánea 

Simple 1° Año 

 



  “Las Malvinas son argentinas”                                                                                                                                                                                                                              
Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales                                                                                                                                                 

Secretaría Académica 

 
 
 

 

CARRERA: CIENCIA POLÍTICA 

 

Apellido y nombre DNI Asignatura Dedicación Año 

rentado 

Ciccone, Luciana 35.428.705 Sociología Simple 2° Año 

Juarez, Pedro Luis 29.329.100 Introducción al 

conocimiento de la 

sociedad y el Estado 

Simple 2° Año 

 

 

CARRERA: LETRAS 

 

Apellido y nombre DNI Asignatura Dedicación Año 

rentado 

Aguilar Davies, 

Luana Mercedes 

41.525.780 Literatura Clásica Simple 2° Año 

Codega, Camila 

Ayelen 

40.210.246 Literatura 

Latinoamericana I 

Simple 2° Año 

Engrassi, Denisse 

Ivana 

38.801.166 

 

Lengua y Cultura 

Latina II 
Simple 1er. Año 

Guermillac, Rocío 

Ayelen 

36.523.349 Literatura Argentina II Simple 2° Año 

Nicoletti, Franco 28.417.941 Filosofía Simple 2° Año 

 

 

 

 

 



  “Las Malvinas son argentinas”                                                                                                                                                                                                                              
Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales                                                                                                                                                 

Secretaría Académica 

 
 

 

CARRERA: GEOGRAFÍA  

 

Apellido y nombre DNI Asignatura Dedicación Año rentado 

Abregú, Cristian 

Jesús 

 

37.748.477 Geografía Física Simple 2° Año 

Acha, Gabriel 

Maximiliano 

37.677.066 Geografía Económica 

General 

Simple  1° Año 

Benítez, Pamela Eva 

Luz 

34.039.221 Metodología de la 

Investigación 

Geográfica I 

Simple 2° Año 

Campos, Yesica 

Joana 

34.488.843 geografía humana Simple 1° Año 

González Díaz, 

Jocelin Andrea 

41.017.089 Geografía Humana Simple 2° Año 

Sánchez, Jesica 

Lorena 

29.599.186 Geografía Política Simple 2° Año 

Vera, Cristóbal 

Alfredo 

40.340.553 Geografía Física II/ 

Ambiente Natural II 

Simple 1° Año 

 

 


